Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О допуске в образовательные организации работников

филиала Сахателеком публичного акционерного общества
«Ростелеком» в выходные дни

В целях установки измерительных зондов на телекоммуникационное

оборудование, обеспечивающее оказание услуг связи образовательным

организациям Республики Саха (Якутия), для организации компонента

услуги связи по мониторингу и обеспечению безопасности связи при

предоставлении доступа к государственным, муниципальным, иным

информационным системам и к сети Интернет филиалом Сахателеком

публичного акционерного общества «Ростелеком» (далее – филиал

Сахателеком ПАО «Ростелеком») п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющим управление в сфере образования, государственных

образовательных организаций Республики Саха (Якутия):

1.1. обеспечить доступ в здания образовательных организаций,

указанных в приложении к настоящему приказу, сотрудников филиала

Сахателеком ПАО «Ростелеком» в выходные дни 23 и 24 апреля 2022 года;

1.2. довести информацию до руководителей образовательных

организаций, на базе которых осуществляются работы по проведению

монтажа измерительных фондов;

1.3. направить контактные данные представителя образовательной

организации для взаимодействия в выходные дни на электронный адрес

Менеджера департамента реализации комплексных проектов Красницкой

Юлия Олеговны yuliya.krasnitskaya@rt.ru в срок до 22 апреля т.г.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

руководителя Департамента государственной политики в сфере общего

образования, воспитания и дополнительного образования Л. Б. Тен.

Министр образования

и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова

Васильева Карина Сергеевна 61569, 506969.

mailto:yuliya.krasnitskaya@rt.ru